
 

 

 

 

 

OGGETTO: “MANUTENZIONE STRAORDINARIA E SPOSTAMENTO DI STRUTTURE AMOVIBILI E 

IMPIANTI AI FINI DEL MIGLIORAMENTO DELLA FRUIZIONE DELLA STAZIONE 

MARITTIMA/CHECK POINT DEL PORTO DI PORTO TORRES - CODICE CUP 

B29H24000060005”: APPROVAZIONE PROGETTO E Q.E.  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 

del 14.07.2021 

 

VISTI - la Legge 84/94 e smi; 

- Il d. lgs. 36/2023; 

- il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

CONSIDERATO - che l’intervento in oggetto è stato inserito nel Programma triennale 

delle OO.PP.  2023-2025 (approvato con D.C.G. n.  20 del 27.10.2023) 

con il CUI L00141450924202300004;      

- che con decreto del Presidente n. 169 del 21.05.2024 è stato affidato 

l’incarico di RUP all’ing. Alessandra Salvato; 

- che con decreto del Presidente n. 173 del 23.05.2024 è stata affidata 

la progettazione e direzione dei lavori al dipendente ing. Fabrizio 

Licciardi; 

- la tipologia delle opere in progetto e l’importo il RUP ha dato 

disposizioni al progettista per elaborare il progetto delle opere in un 

unico livello;  

ATTESO - che il progettista ha trasmesso, entro i termini stabiliti, il progetto 

esecutivo per un importo lavori pari ad € 148.985,00, di cui € 1.079,83 

per oneri dlela sicurezza, non imponibile IVA ai sensi dell’art.9, comma 

6, del DPR 633/72 e ss,mm,ii., costituito dai seguenti elaborati che, 

sebbene non materialmente allegati, sono da intendersi parte 

integrante e sostanziale del presente decreto:  

− A.1 - RELAZIONE GENERALE 

− A.2 - CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

− A.3 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

− A.4 - ELENCO PREZZI 

− A.5 - INCIDENZA MANODOPERA 



 

 

  

− A.6 - ANALISI DEI PREZZI 

− TAV.1 - PREDISPOSIZIONE VIDEOSORVEGLIANZA 

− TAV.2 - INTERFERENZE CON STRUTTURE ESISTENTI 

− TAV.3 - PLANIMETRIA SISTEMAZIONI ESTERNE 

− TAV.4 - ILLUMINAZIONE ESTERNA  

- che il quadro economico del progetto prevede una spesa complessiva 

di € 200.000,00 così ripartita: 

A. Importo a base d’asta   € 

A1 Lavori  147.905,17 

A. 2 
Oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso d’asta 
1.079,83 

  Totale A 148.985,00 

B. Somme a disposizione dell’AdSP 

B1 Allacci impianti tecnologici 10.000,00 

B2 Imprevisti 5.000,00 

B3 Incentivi ex art. 45 del d.lgs. 36/2023 2.979,70 

B4 Accordi bonari 5.000,00 

B5 
Arredi e forniture hardware e 

software 
28.000,30 

B6 Contributo ANAC 35,00 

            Totale B 51.015,00 

                                                Totale A+B 200.000,00 

        

ATTESO - che, ai sensi dell’art. 34 dell’All. I.7 del d.lgs. 36/2023 il RUP ha 

verificato il PFTE con esito positivo, redigendo apposito verbale 

sottoscritto congiuntamente con il progettista (relazione di verifica 

prot. int. 14350/2024); 

- che, ai sensi dell’art. 42, comma 4 del d.lgs. 36/2023, il RUP ha validato 

il PFTE redigendo apposito verbale (verbale validazione prot. int. 

14363/2024). 



 

 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 

− di approvare il progetto di fattibilità tecnico economica (PFTE) dei lavori per la 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA E SPOSTAMENTO DI STRUTTURE AMOVIBILI E IMPIANTI 

AI FINI DEL MIGLIORAMENTO DELLA FRUIZIONE DELLA STAZIONE MARITTIMA/CHECK POINT 

DEL PORTO DI PORTO TORRES - CODICE CUP B29H24000060005”; 

− di approvare il quadro economico citato in premessa. 

 

La spesa di € 200.000,00 graverà sul Cap. 2.1.1.020 “Manutenzione straordinaria delle parti 

comuni in ambito portuale” del bilancio 2024 

   

                         Il RUP 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato         

 

            Per la copertura finanziaria 

        il Dirigente Area Amministrativa 

             Dott.ssa Maria Valeria serra 

  

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 

  


		2024-05-24T11:22:10+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2024-05-27T10:40:21+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-05-27T12:53:05+0200
	Ditel Natale


		2024-05-27T12:53:47+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-05-27T11:05:22+0000
	Firma applicativa




